[1] Ac inprimis quidem duos seniores seu cechmagistros iuratos in nostro contubernio singulis
annis e medio fratrum legittime electos habebimus, per quos cechmagistros fratres contubernii innotesciti
singulis quatuor septimanis ad contubernium conveniant, ubi in cistam confraternitati quolibet eorum
per grossum unum cum medio reponet, ibique circa institutam seu bannitam sessionem et
consultacionem de bono contubernii facien[dam], debitus honor et modestia sine ulla verborum iniurium
prolatione et locorum anticipatione diligenter a fratribus observabitur sub poena sex grossorum.

[2] Quod si aliquis fratrum eo tardius, quam per seniores significatum fuerit venerit, poena
consulari grossorum duorum, contubernali vero grossi unius punietur. Quod si vero bis aut ter ad
contubernium a senioribus vocatus aufuerit, poenam sessionis luet.

[3] Sacerdotem annatum, quod duo sacrae missae officia quolibet quartali unum pro vivis,
aliud pro defunctis fratribus celebret, aliaque eo nomine debita officia certo ipsi assignato salario
obeat habere debemus. Idem sacerdos sacrum praeterea pro defunctis quolibet quartuale celebrabit,
cui quilibet fratrum grossorum sex, socii vero grossorum trium pro cera apparatumque funerali
convertenderi adesse tenebuntur. Socii vero in cistam magistrorum pro neccessitate sacerdotis
celebrantis inferre debebunt per unum medietatem singulis quartalibus.

[4] Eodem quoque tempore socii excessivi vel qualibet ratione inculpati alias tribowni coram
magisterium seu fratribus contubernii in eadem congregatione pronunciabunt debitisque poenis
punientur.

[5] Quicunque ex sociis magisterium artificii nostri in hac civitate profiteri voluerit, is ipse
primum integro anno apud magisterium contubernii nostri operam suam exercere, deinde literas
tam legittime ortus, quam perceptae disciplinae artificii nostri ostendere, postea vero per aliquot
viros ad contubernium nostrum venire ibique sibi locum dari inter fratres postulare, demum ratione
ingressus duos ad cistam vero octuaginta florenos Polonicalium reponere debebit. Tandem magistri
seu fratres eundem continuo his expeditis pro confratre recipere debebunt, ita tamen, ut ius civitatis
suscipere teneantur.

[6] Quolibet magister discipulum ad studium artis nostrae admittens, eundem prius in
contubernio duarum septimanarum elapso spatio sub poena viginti quatuor grossorum praesentare
idemque praesentatus sedecim grossos reponere tenebitur, qui si adultus fuerit in addiscendo artificio
tribus annis integris, si vero minorennis quatuor perfoverare, quibus elapsis, magister illi florenum
et grossos sex reponere debebit. Quod si discipulus magistro et artificio deserto rursus ratierit, in
cistam poena loco viginti quattuor grossos reponere, post annum vero unum reversus de integro
studere artificii erit obligatus.

[7] Ad studium artis nostrae nullus Ruthenus schismaticus admittetur. Nullus praeterea fratrum
contubernalium alium itidem contubernalem venditione circumveniet, conductas mansiones maiori
censu preripiet, socios artificii ad se, tam per se, quam per substitutas personas alliciet, idque toties
quoties sub poena lapidis cerae.

[8] Nullus filius fratrum contubernii nostri apud parentem suum huic arti operam dare debet,
sed apud alium idque uno anno. Quod si bona fundamenta artis is idem adolescens apud parentem
suum eam antea iecerit, non nisi duodecim septimanis eidem arti operam navare debebit, idque sub
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arbitrio magistrorum esto, is vero magister, apud quem operam arti dabat filius magistri coram
fratribus contubernii cum magister fieri voluerit de conversatione ipsius ac qualitate vel dexteritate
scientiae ipsius in arte nostra rationem faciet, tandem venire ad contubernium cum viris probis
debet postulaturus locum in contubernio nostro positurusque unum florenum nomine ingressus
quadraginta vero florenos ad cistam contubernii, quem sic procedentem magistri pro confratre suo
recipient.

[9] Vidua post mortem mariti unacum liberis, si honeste statum suum duxerit, ab exercenda
arte nostra non debet aceri, quin etiam socii eidem suppeditabuntur prout caeteris magistris et fratribus,
quae ipsi, quibus caeteri magistri officiis et conditionibus contubernii subiacebit. Quam si aliquis
socium ducere in uxorem voluerit, is ipse apud illam uno anno operam exercebit, postea literas tam
legittimi ortus, quam etiam disciplinae seu arti perceptae ostendet. Praeterea prout praemissum est
cum aliquot viris ad contubernium veniet, quem magistri pro confratre recipere debebunt ea
conditione, ut ratione ingressus unium quadraginta vero florenos in cistam contubernii reponat, ius
praeterea civile recipiat isque tandem his peractis cum eadem vidua matrimonium contrahet. Si
vero vidua nullam prolem habuerit, uno anno et sex septimanis artificio nostro perfruetur illudque
exercebit, quam si aliquis sociorum ducere voluerit, iisdem conditionibus proxime expraessis
subiacebit.

[10] Si aliquis sociorum filiam fratris contubernii nostri in uxorem ducere voluerit, is ipse
apud eundem magistrum uno anno operam suam exercere, literas praeterea, ut praemissum est
ostendere ac cum viris aliquot contubernium postulare decursum ratione ingressus unum quadraginta
vero florenos in cistam contubernii deponere iusque civitatis recipere tenebitur ac ea ratione in
confraternitatem recipietur.

[11] Tempore nundinarum in civitate nostra celebrari solitarum, nemo extraneorum haldeatorum
merces artificii aliter, quam per pondus centenarii more Cracoviensi et Posnaniensi contuberniorum
haldeatorum divendere et distrahere audebit sub amissione mercium earundem. Mercator ex Ungaria
vel Polonia aut aliunde cupro ad civitatem nostram veniens, nemini cuipiam alteri merces suas
propter fratribus contubernii nostri ad decursum trium dierum vendere audebit, quibus elapsis
quibusvis hominibus cuiuscunque conditionis easdem merces vendere ipsi licitum esto. Frater ex
contubernio nostro materia opificii nostri propter necessitatem abundans libertatem habebit de eadem
materia alteri fratri artificii sui etiam extraneo participare eandemque vendere.

[12] Nemo stelionum aut extra contubernium nostrum existens in fundo civili opificium exercere
vasasque vel alias res quasvis antiquas corrigere aut meliorare audebit, alias cechmagistri cum
caeteris magistris sumpto auxilio officii civili aut castrensi Leopoliensi opera eadem ac vasa meliorata
accipere, quorum medietatem unam pro officio sibi ea in parte auxiliam, alteram vero pro contubernio
suo convertent. Si quis fratrum artificii nostri ultra statutam aestimationem opera sua vendere audebit,
poena arbitraria magistrorum punietur.

[13] Quolibet sociorum apud magistrum suum operam exercen[tium] probe et fideliter tam ad
caminum, quam ad officinam warstat dictum operari debebit, sine ullo damno vel causa damni sub
poena arbitraria a magistri invenien[ta]. Nemo sociorum iniquo animo serie vel eo nomine iniuriam
sibi fieri putare debet, si magister opus vel vas aliquod male, nec iuxta voluntate magistri per aliquem
eorum elaboratum alteri socio corrigere dederit, idque sub amissione sex wochlonorum alias pod
zawiathem warzstatnym, si eo nomine fecerit ulla iurgia vel litigia.

[14] Iidem socii hospitium proprium et duos seniores socios adhac conventiones suas uno cum
magistris tempore habere et absoluere debebant, cui conventioni inermos et abstemii adeunt. Quod
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si socius signo certior factus ad hospitium venire noluerit, poenam unius medientis subeat, una vero
aut altera vice absens poena et sessione punietur.

[15] Socius cum advenerit ex Polonia propriorem magistrum iuviset, si tum hic magister
sufficientem habuerit familiam de more consueto grossum unum eidem socio dare tenebitur, ab
altero quoque magistro familiam sufficientem haben[do], ad quem idem socius venerit, idem fieri
debet, si autem familiam non habuerit, poterit eum sibi ad cooperandum retinere. Socio itidem ex
Podolia venienti, idem observandum erit. Si vero socius aliunde advenerit et in civitate vagabundus
magistrum non convenerit sessione turris et poena wochlon dictum punietur. Licitum erit quoque
magistro pro accersen[te] socio mittere, quando illo opus habuerit accepta prius a senioribus facultate.
Si aliquis sociorum artificii nostri apud stelionem partacz vulgo nuncupatum operum suam exercuerit
tam in Podolia, quam in Volinia, is ipse in ea civitate, ad quam venerit in contubernio nostro in parte
se iustificare debebit ac eo nomine viginti quatuor salaria sociis artificii nostri solvi solita wochlon
vulgo nuncupata reponere tenebitur.

[16] Tempus laboran[di] socii habebunt a festo s. Michaelis usque ad decursum mediae
Quadragesima ab octava hora dici surgen[te] usque ad primam noctis prius tamen nomine debitam
contentationem burkath dictam sociis magistri exhibere debent. A festo vero Paschalis surgen[te]
prima luce usque ad duas horas ante vesperum laborabunt. Diebus vero sabathinis ituri ad balneum
surgent a labore hora vigesima secunda. Ad mensam sobrii accedent ac circa prandium et ientaculum
se honeste gerere sine ullis iurgiis et litigiis debebunt sub amissione trium wochlonorum.

[17] Magister ahenum novum pro braxatione cervisia operan[di] et ex expedien[di] habens
debet ab eo ipso sociis grossos duodecim, a sartura vero medii aheni veteris sex grossos socio dabit,
a fundo aheni grossos tres, a smigmatico aheno novo grossos duodecim, a sartura vero seu auctione
eiusdem aheni grossos sex. Ab aheno novo magno pro cera confecto grossos duodecim, ab auctione
ipsis grossos sex. Ab aheno magno seu lebete quadrato balneali grossos viginti quatuor, a fundo
grossos duodecim. A lebetibus vel ahenis parvis ad minora balnea grossos duodecim, ab auctione
eorum grossos sex, a reparatione variorum vasorum grossos duos cum medio. Laminea pro sartura
seu reparatione non debent accipere socii nec ea affigere ultra aestimationem duorum cum medio
grossorum, laminea vero latitudinem duorum digitorum longitudinem vero duorum clavorum
excedere non debent. A caeteris operibus seu vasis modo quocunque nuncupatis a sociis peractis et
expeditis unus grossus a magistris sociis dabitur. A lebetum reparatione fractorum pro piscibus
coquen[tium] grossos sex socius debеt sibi accipere, nihilominus tamen magistro suo illam lebetem
reparatam pecuniamque a reparatione acceptam debet praesentare, idque praecaven[do] et evitan[do]
reprehensionis causa, si in illa reparatione lebetis reperta fuerit.

[18] Scortationes seu fornicationes tam in hospitiis conventionum suarum, quam etiam in
hospitiis magistrorum suorum nullae a sociis committentes sub poena zawiath warsztatny dicta vel
ab amissione seх wochlonorum toties quoties eo nomine socius convictus fuerit. Socius temere
magistri sui officinam laboremque deferens alterum socium suis persuasionibus socium non abducet,
nec ullas factiones eo nomine faciet. Quod si id aliquis sociorum commiserit factioneque sua caeteris
sociis officinas et labores magistorum eorum deferen[tes], occasionem dederit is ipse quicquid illi
omnes in hospitio conventionis suae durante illa factione pеrhiberint de proprio soluet. Nullus
sociorum in magistrum suum cum quolibet genere armorum verboque ledenti vel secinate illo
perstringet ac insurget, quod si quis fecerit amissione manus punietus.

[19] Conventiones hospitii sui sobrie et quiete ebibunt vel expedient, negocia vero et causas
suas in conventione sua expedien[tes] nemo sociorum cum armis cuiusvis generis apparebit, nec
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sub tempus de negotiis suis tractationes nulla cervisia, nec ullus potus ipsis dabitur, donec expedita
tractione negociorum conventionis illius duo seniores socii ordinatione et moribus illis praedictis
cervisiam tam pro se, quam pro aliis sociis et externis, si qui fuerint dari mandaverint, servato omni
honesto et reverentia circa vero sessionem illam sermo illorum debet esse de ordine et consuetudinibus
eorum in hac excellenti civitate observandorum. Ex hospitio sobrii egrеdi debunt nulla iurgia aut
vixas in portis, quam et plateis cum illis hominibus ac secum ipsi facien[tes] gladios non evaginabunt,
ex itineribus platearum et teritorii lapides ullos non submovebunt, nec extrahent. Circines alias
obręczy tunnarum vel vasorum aqua pro variis casibus impletarum non amputabunt, nec vasa cisterniis
seu cunalibus affixa abrumpent. Quod si aliquis ex praemissis aliquod commiserit, is ipse officio
civili punien[di] tradidebet.

[20] De caetere tam sicco, quam madido e cupro excidente socius debet magistro suo significare,
nec illum sine facultate magistri vendere idque non aliter nisi si emptor ad officinam magistri sui
sponte illum colorem empturus venerit, quod quidem nonnisi socio in labore et officina magistri
praesenеranti concedi debet. Nonnisi decem septimanis ante nundinas pro festo sanctae Agnetis
celebrari solitas socii sese a magistris expedient sub amissione viginti quatuor wochlonorum.

[21] Ad extremum quicunque hoc privilegium contubernii nostri inculpare illudque pro nihilo
habere ausus fuerit, ille idem a fraternitate seu senioribus eiusdem contubernii praemissa officiosa
protestatione post curiam sacrae regiae maiestatis citabitur pro poena millo florenorum Ungaricalium,
quorum media pars in fiscum sacrae regiae maiestatis, latera vero contubernio cadere debebit. Ad
quorum quidem articulorum omnium generaliter supraexpressorum debitam et oportunam
exequtionem quotiescunque opus fuerit ad requisitionem fratrum eiusdem contubernii officium civili
seu castrensi Leopoliensi opem et auxilium suppeditabunt et praestabunt.

Cui supplicationi nos benigne annuentes, uti iustae et aequitati consontantis, literas seu articulos
superinsertos in omnibus eorum punctis, clausulis, articulis et conclusionibus approban[dum] et
confirman[dum] esse duximus, uti quidem approbamus et confirmamus praesentibus literis nostris,
decernentes easdem (in quantum iuri communi non derogant ususque earum habetur) robur debitae
firmitatis obtinere debere. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni
communiri mandavimus. Datum Warsoviae die VII mensis Februaris, anno Domini MDCXVI,
regnorum nostrorum Poloniae XXIX, Suetiae vero XXIII anno.